



Coral Isabel Vilaverde Herranz

Email: coralvihe92@gmail.com

Teléfono: 692342688

LinkedIn: [Coral Vilaverde](#)

Portfolio: [coralvilaverde.com](#)

Disponibilidad para viajar

Profesional con 8 años de experiencia en diferentes sectores como diseño web, UX/UI, comunicación y marketing digital. Los últimos 3 años me he centrado en el mundo del diseño y la comunicación, en diferentes especialidades como experiencia de usuario y gestión web. Para ello, he realizado diferentes formaciones específicas y he tenido diferentes experiencias tanto con empresas como personales. Mi pasión por el sector me lleva a estar en continuo aprendizaje asistiendo a eventos, realizando proyectos y voluntariados que me han permitido seguir desarrollándome como profesional.

Estudios

Máster Diseño UX/UI y Web HTML5, CSS3 y JS

2021-2022 | Escuela CEI

Máster Marketing Digital y Diseño Web Wordpress

2018 - 2019 | Aula CM

Grado en Comunicación Audiovisual

2012 - 2017 | Universidad Rey Juan Carlos

Certificados

Taller de Diseño Nativo

2024 | Redbilly

Google UX Design Certificate

2022 - Actualidad | Coursera

Front-End Engineer

2022 - Actualidad | CodeCademy

Diseño interfaz (UI) avanzado

2022 | LinkedIn

Habilidades

- Redacción de contenidos Web
- Redacción creativa
- Gestión Web Wordpress y WooCommerce
- Creación de wireframes y prototipos
- User research
- Conocimientos de HTML5, CSS3
- Conocimientos en SEO y Google Analytics
- Estrategias de Marketing Digital
- Fotografía y edición digital
- Atención y gestión con clientes
- Trabajo en equipo
- Experiencia en eventos

Herramientas

- Figma
- Conocimientos Sketch
- Adobe CC (XD, Photoshop, Lightroom, Illustrator, Premiere, InDesign)
- Wordpress y WooCommerce
- Final Cut
- Procreate

Idiomas

Español: Nativo

Inglés: B2

Ruso: A2

Experiencia Laboral

Azafata

Diferentes agencias | Diciembre 2023 - Actualidad

- Azafata para marcas como Panini y Lindt y en diferentes eventos internacionales como FITUR y Celonis Kick OFF Camp

Diseñadora UX/UI y Web Wordpress

Profesional Independiente | Marzo 2022 - Actualidad

- Ayudo de manera independiente a profesionales a mejorar el diseño UX/UI y Web Wordpress de sus productos digitales
- Realización de proyectos personales y retos de diseño
- Participación y creación de contenido en eventos UX/UI y voluntariados UX/UI

Diseñadora Web Wordpress y Social Media Freelance

Autónoma | Enero 2020 - Septiembre 2021

- Creación y rediseño de webs en Wordpress para mejorar su experiencia de usuario a diferentes empresas
- Creación de estrategias y contenidos en Instagram, Facebook y LinkedIn
- Edición de imágenes utilizando Photoshop
- Realización de clases particulares y en la escuela AdveiSchool sobre Wordpress

Community Manager y Gestión Web

One Oak Brand | Septiembre 2019 - Marzo 2020

- Creé contenido para las RRSS y me encargué de la atención al cliente
- Me encargué de gestionar la página web de ONE OAK
- Realicé estrategias de marketing con influencers

Redactora Web y Community Manager

Grupo AST. Páginas Amarillas | Julio 2019 - Septiembre 2019

- Redacción web para blogs de clientes de Páginas Amarillas
- Gestioné el contenido de Facebook e Instagram para clientes
- Realicé y controlé campañas de publicidad en FB ADS

Fotógrafa y edición digital

Europa Press | Enero 2017 - Junio 2017

- Realicé fotografías para eventos, ruedas de prensa y a pie de calle
- Me encargué de editar las fotografías con Adobe Lightroom y Photoshop

Azafata y Promotora

Diferentes Agencias | Enero 2017 - Junio 2017

- Realicé fotografías para eventos, ruedas de prensa y a pie de calle
- Me encargué de editar las fotografías con Adobe Lightroom y Photoshop

Redactora

Bauer Media Group | Marzo 2016 - Septiembre 2016

- Organicé y redacté artículos para revista y web de la revista BRAVO
- Me encargué de la realización de entrevistas para la revista
- Trabajé con el equipo de diseño y llevé varias secciones en la revista